
60 DIÁRIO OFICIAL Nº 33958 Quarta-feira, 21 DE AGOSTO 2019

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico nº 009/2019
Objeto: Aquisição de 25 (vinte e cinco) computadores visando a execução 
do convênio nº 878282/2018 entre a esta Fundação Cultural do Estado do 
Pará e o Ministério da Cultura – MinC
 

ITEM EMPRESA VENCEDORA VALOR GLOBAL
01 FATOR X TECNOLOGIA DIGITAL LTDA R$ 42.129,84
02 FATOR X TECNOLOGIA DIGITAL LTDA R$ 13.304,16

Patrícia do Socorro Gomes Sarubbi
Pregoeira

Protocolo: 465512
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 106/2019

Nº PROCESSO: 2019/369095
VALOR: R$ 50.000,00
Emenda Parlamentar: 19DEMAN0006
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes 
Rayssa Abrahão, Ricardo Frota, Recorda Som e Ivanna e Kássio por suas 
apresentações no evento “Pais da Renovação”, no dia 10 de Agosto de 
2019, na praça da renovação, Belém-PA.
Contratada: CHAF PRODUÇÕES – CLEBER HENRIQUE FIGUEIREDO – 
CNPJ: 30.169.217.0001-
Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior
----------------------------------------------------------

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 117/2019

Nº PROCESSO: 2019/369147
VALOR: R$ 50.000,00
Emenda Parlamentar: 19Deman0005
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes  Jp 
Tubarão, Léo Meneses, Rosemarie e Açaí latino por suas apresentações no 
evento “CANTAROLAR”, no dia 18 de Agosto de 2019, na Feira do Artesa-
nato do Paracuri, Distrito de Icoari, Belém-PA.
Contratada: CHAF PRODUÇÕES – CLEBER HENRIQUE FIGUEIREDO – 
CNPJ: 30.169.217.0001-
Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior
----------------------------------------------------------

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 111/2019

Nº PROCESSO: 2019/336468
VALOR: R$ 100.000,00
Emenda Parlamentar: 19EMEN0123
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes 
Diogo Nogueira, Antônio Marcos, Luann Kassio e Luana Magalhães por 
suas apresentações no evento “Arrasta-Pé do Pará”, no dia 09 de Agos-
to de 2019, no município de Santarém Novo - PA.
Contratadas: VM PRODUÇÕES E EVENTOS – CNPJ: 28.041.982/0001-89
                   RM PRODUÇÕES & EVENTOS – CNPJ: 32.796.118/0001-64
Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior
----------------------------------------------------------

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 112/2019

Nº PROCESSO: 2019/206846
VALOR: R$ 709.130,00
Artigo 25, Inciso I, da Lei 8.666/93
Objeto: Aquisição de Acervos bibliográfi cos para as 140 bibliotecas Mu-
nicipais do Estado do Pará que compõe a rede do Sistema Estadual das 
Bibliotecas públicas.
Contratadas: Editora Paka Tatu Ltda-ME – CNPJ:03.884.360/0001-91
 Editora e Distribuidora Cultural Brasil Ltda. Epp - CNPJ: 03.273.204/0001-
94
Editora Livraria Estudos Amazônicos- RAFAELA ABREU PALMIERI 
53967909204 -CNPJ: 33.169.934/0001-00
Projeto Atividade: 8431 / Fonte: 0261,0661,0101 /Elemento de despesa: 
339030
Ação:231247
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior
----------------------------------------------------------

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 113/2019

Nº PROCESSO: 2019/360250
VALOR: R$ 50.000,00
Emenda Parlamentar: 19EMEN0158
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representan-
tes  Rayssa Abrahão, JP Tubarão, Ivanna e Kássio e Banda Hit’s por suas 
apresentações no evento “ENCANTOS DA ORLA”, no dia 30 de Agosto de 

2019, na Feira do Artesanato do Paracuri, Distrito de Icoaraci, Belém-PA.
Contratada: CHAF PRODUÇÕES – CLEBER HENRIQUE FIGUEIREDO – 
CNPJ: 30.169.217.0001-
Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior
----------------------------------------------------------

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 114/2019

Nº PROCESSO: 2019/367691
VALOR: R$ 50.000,00
Emenda Parlamentar: 19Deman0004
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representan-
tes  Rayssa Abrahão, Catarina Drago, Ivanna e Kássio e Ricardo Frota por 
suas apresentações no evento “Canto do Norte”, no dia 17 de Agosto de 
2019, na Feira do Artesanato do Paracuri, Distrito de Icoaraci, Belém-PA.
Contratada: CHAF PRODUÇÕES – CLEBER HENRIQUE FIGUEIREDO – 
CNPJ: 30.169.217.0001-
 Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 
339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior
----------------------------------------------------------

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 115/2019

Nº PROCESSO: 2019/367807
VALOR: R$ 50.000,00
Emenda Parlamentar: 19Deman00011
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes  
Rayssa Abrahão, Catarina Drago, Léo Meneses e JP Tubarão por suas 
apresentações no evento “VER A MÚSICA”, no dia 23 de Agosto de 2019, 
no complexo Turístico Ver o Rio, Belém-PA.
Contratada: CHAF PRODUÇÕES – CLEBER HENRIQUE FIGUEIREDO – 
CNPJ: 30.169.217.0001-
 Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 
339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior
----------------------------------------------------------

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 116/2019

Nº PROCESSO: 2019/367794
VALOR: R$ 56.000,00
Emenda Parlamentar: 19Emen0163
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes  Léo 
Meneses, Álvaro Drago, Ricardo Frota, Rosimarie por suas apresentações 
no evento “CANTINHO DO SOM”, no dia 17 de Agosto de 2019, na praça 
da Bíblia, Ananindeua-PA.
Contratada: CHAF PRODUÇÕES – CLEBER HENRIQUE FIGUEIREDO – 
CNPJ: 30.169.217.0001-
 Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 
339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior

Protocolo: 465268
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº 118/2019
Nº PROCESSO: 2019/344591
VALOR: R$ 50.000,00
Emenda Parlamentar: 19EMEN00133
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes  So-
lange Almeida por sua apresentação no evento “O POVO VAI A PRAÇA”, no 
dia 25 de Agosto de 2019, na praça Matriz, no Município de São Francisco 
do Pará.
Contratada: SOL Produção e Administração Artística LTDA. CNPJ: 
27.260.408/0001-59
 Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 
339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior
----------------------------------------------------------

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
Nº 119/2019

Nº PROCESSO: 2019/333386
VALOR: R$ 55.000,00
Emenda Parlamentar: 19EMEN000108
Artigo 25, Inciso III, da Lei 8.666/93
Objeto: Pagamento de cachê artístico para os artistas/representantes 
Rayssa Abrahão, Ricardo Frota, Recorda Som e Banda Hit’s por suas apre-
sentações no evento “DIVERSÃO E ARTE”, no dia 25 de Agosto de 2019, 
na praça da Bíblia s/n Município de Ananindeua-PA.
Contratada: CHAF PRODUÇÕES – CLEBER HENRIQUE FIGUEIREDO – 
CNPJ: 30.169.217.0001-
 Projeto Atividade: 8423 / Fonte: 01010000 /Elemento de despesa: 
339039
Ordenador: João Augusto Vieira Marques Junior

Protocolo: 465415


